
                                                                                  

 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 480169 / fax  0235 - 480169 
Nr.RS 35/14.02.2014                 
                                                                                                        Hotărârea se adoptă                                                            
                                                                                                         cu votul a 2/3 din                  
                                                                                           numărul consilierilor în funcţie 
 
                           
                                PROIECT  DE  HOTĂRÂRE 
 privind  modificarea   inventarului  bunurilor imobile ce aparţin 
domeniului privat al comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui   
 
 
      Având în vedere : 

• expunerea de motive nr.RS 34/14.02.2014 la proiectul de hotărâre 
privind modificarea inventarului  bunurilor imobile ce aparţin 
domeniului privat al comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui  

• raportul de specialitate nr.RS 33/14.02.2014  
• raportul Comisiei pentru  administraţie publică locală , juridică 

,apărarea ordinii şi liniştii publice , a drepturior cetăţenilor    
      În conformitate cu prevederile art.136 (5) din Constituţia României şi ale 
art.4 din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al 
acesteia , modificată şi completată ulterior ;    
     În temeiul art.36 alin.(1)şi alin(2) lit.c , art.45 alin.(3)  din Legea 
nr.215/2001  privind administraţia publică locală , republicată , modificată şi 
completată ulterior ; 
 
  CONSILIUL  LOCAL al comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui   
 
 
                                 H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
    Art.1. Se aprobă modificarea   inventarului  bunurilor imobile ce aparţin 
domeniului privat al comunei Duda-Epureni ,prin defalcarea terenului  de la 
poziţia 42 din inventar , în 12 loturi  după cum urmează : 

• Lot.1 –.493 mp 
• Lot.2 – 408 mp 



• Lot.3- 415 mp 
• Lot.4- 410 mp 
• Lot.5-387 mp 
• Lot.6- 396 mp 
• Lot.7-407 mp 
• Lot.8-357 mp 
• Lot.9- 357 mp 
• Lot 10-340 mp 
• Lot.11- 452 mp 
• Lot.12-126 mp 
 
Art.2. Modificările prevăzute la art.1 sunt prezentate în anexa 1 la 
prezenta hotărâre . 
 
Art.3.  –Inventarul bunurilor imobile ce aparţin domeniului privat al 
comunei Duda-Epureni ,modificat şi actualizat , este prezentat în anexa 
nr.2. 
 
 Art.4. – Anexele nr.1 şi nr.2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre . 

 
       Art.5-. Prezenta hotărâre abrogă prevederile Hotărârii nr.14/28.03.2013    
a Consiliului local Duda-Epureni . 
 

Art.6. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 
primarul comunei Duda - Epureni . 

 
 
                                                                            Duda-Epureni 14.02.2014                                                                         
 
Total consilieri 13 
Prezenţi  0 
Pentru 0 
Împotrivă 0 
Abţineri  0 
  
      
 
Iniţiator  ,                                                               Avizat pentru  legalitate , 
 Primar                                                     Secretarul comunei Duda-Epureni 
PETRICĂ CHIRIAC                                             Pivniceru Carmen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              



                                                                                                           

 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 480169 / fax  0235 - 480169 
                 
                                                                                                    Hotărârea s-a adoptat                                                            
                                                                                                      cu votul a 13  din  13                
                                                                                                     consilieri  în funcţie 
 
                           
                                   HOTĂRÂREA  Nr.8 
privind  modificarea   inventarului  bunurilor imobile ce aparţin 
domeniului privat al comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui ,  
 
 
      Având în vedere: 

• expunerea de motive nr.RS 34/14.02.2014 la proiectul de hotărâre 
privind modificarea inventarului  bunurilor imobile ce aparţin 
domeniului privat al comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui  

• raportul de specialitate nr.RS 33/14.02.2014  
• raportul Comisiei pentru  administraţie publică locală , juridică 

,apărarea ordinii şi liniştii publice , a drepturior cetăţenilor    
      În conformitate cu prevederile art.136 (5) din Constituţia României şi ale 
art.4 din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al 
acesteia , modificată şi completată ulterior ;    
     În temeiul art.36 alin.(1)şi alin(2) lit.c , art.45 alin.(3)  din Legea 
nr.215/2001  privind administraţia publică locală , republicată , modificată şi 
completată ulterior ; 
 
  CONSILIUL  LOCAL al comunei Duda-Epureni , judeţul Vaslui   
 
 
                                 H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
    Art.1. Se aprobă modificarea   inventarului  bunurilor imobile ce aparţin 
domeniului privat al comunei Duda-Epureni ,prin defalcarea terenului  de la 
poziţia 42 din inventar , în 12 loturi  după cum urmează : 

• Lot.1 –.493 mp 
• Lot.2 – 408 mp 



• Lot.3- 415 mp 
• Lot.4- 410 mp 
• Lot.5-387 mp 
• Lot.6- 396 mp 
• Lot.7-407 mp 
• Lot.8-357 mp 
• Lot.9- 357 mp 
• Lot 10-340 mp 
• Lot.11- 452 mp 
• Lot.12-126 mp 
 

   Art.2. Modificările prevăzute la art.1 sunt prezentate în anexa 1 la 
prezenta hotărâre . 

 
   Art.3.  –Inventarul bunurilor imobile ce aparţin domeniului privat al 
comunei Duda-Epureni ,modificat şi actualizat , este prezentat în anexa nr.2. 

 
   Art.4. – Anexele nr.1 şi nr.2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre . 
 
   Art.5-. Prezenta hotărâre abrogă prevederile Hotărârii nr.14/28.03.2013       
a Consiliului local Duda-Epureni . 
 
   Art.6. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 
primarul comunei Duda - Epureni . 
 
                                                                            Duda-Epureni 27.02.2014                                                                         
 
Total consilieri 13 
Prezenţi  13 
Pentru 13 
Împotrivă   0 
Abţineri   0 
  
      
Preşedinte de şedinţă  ,                                                Contrasemnează  ,                                                                             
   Consilier                                                        Secretar com. Duda-Epureni       
Iordache Claudiu Răzvan                                       Pivniceru Carmen                                                                                
                                                            
 
 
 



                                                               ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 

PRIMARUL COMUNEI  DUDA-EPURENI 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 473888 / fax  0235 - 473888 
                   e-mail : primariadudaepureni@yahoo.com 
 
Nr.RS 34 din 14.02.2014 
 
 
 
                                  EXPUNERE  DE  MOTIVE 
la proiectul de hotărâre privind modificarea  inventarului  bunurilor 
imobile ce aparţin domeniului privat al comunei Duda-Epureni , judeţul 
Vaslui   
 
 
       Domeniul privat al statului sau al unităţilor administrativ teritoriale este 
alcătuit , potrivit legii , din bunuri aflate în proprietatea lor şi care nu fac 
parte din domeniul public . Asupra acestor bunuri , statul sau unităţile 
administrativ teritoriale au drept de proprietate privată iar dreptul de 
proprietate privată este supus regimului juridic de drept comun, dacă legea 
nu dispune astfel . 
         Prin Hotărârea Consiliului Local nr.  30/27.11.2008 au fost inventariate 
bunuri imobile ce aparţin domeniului privat al comunei Duda-Epureni , 
urmând ca pe măsură ce se vor identifica noi bunuri  imobile , să procedăm 
la includerea acestora în inventarul domeniului privat al comunei  .   
    Având în vedere cele prezentate anterior, supun spre analiză , dezbatere şi 
aprobarea Consiliului local , proiectul  de hotărîre privind modificarea   
inventarului  bunurilor imobile ce aparţin domeniul privat al comunei Duda-
Epureni , judeţul Vaslui .  
 
 
 
                                                                         PRIMAR , 
                                                                  PETRICĂ  CHIRIAC 
 
 
 
 
 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 

PRIMĂRIA COMUNEI  DUDA-EPURENI 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 480533 / fax  0235 - 48053 
                 e-mail : primariadudaepureni@yahoo.com 
 
Nr.RS 33 din 14.02.2014  
 
 
 
 
 
                            RAPORT  DE  SPECIALITATE 
 
la proiectul  de hotărâre  privind modificarea   inventarului  bunurilor 
imobile ce aparţin domeniului privat al comunei Duda-Epureni , judeţul 
Vaslui ,  
 
 

 
    Analizând proiectul de hotărâre  privind  modificarea inventarului  
bunurilor imobile ce aparţin domeniul privat al comunei Duda-Epureni , 
judeţul Vaslui , constat că proiectul este întocmit cu respectarea prevederilor 
legale , în speţă  cu prevederile art.136 (5) din Constituţia României şi ale 
art.4 din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al 
acesteia , modificată şi completată ulterior ;  art.36 alin.(1)şi alin(2) lit.c , 
art.45 alin.(3)  din Legea nr.215/2001  privind administraţia publică locală , 
republicată , modificată şi completată ulterior şi  avizez favorabil proiectul 
de hotărâre . 
 
    
 
 
                                                         Consilier, 
                                                         responsabil  urbanism                                                                                                                                       
                                                          Ec. PINTILIE  LIVIU  
 
  



 
                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                            Anexa 1  la  HCL____  din_____ 2014 
                                                                                         
 
                                                                                             LISTA  
                                      BUNURILOR    IMOBILE CARE MODIFICĂ  DOMENIUL PRIVAT    
                                                  AL  COMUNEI  DUDA-EPURENI , JUDEŢUL  VASLUI 

- SECŢIUNEA  BUNURI  IMOBILE  - 
 

Nr.
crt. 

Codul de 
clasificare  

Denumirea 
bunului 

Adresa 
bunului 

Vecinătăţi 
Elemente de 
identificare 

Caracteristici 
tehnice 

Anul 
dobândirii 

Actul prin 
care a  
fost dobândit 

Nr. 
cadastral 

Valoare 
inventa
r 

Observaţi
i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 1.6.1 Teren 

intravilan  
LOT 1 

Str.Renaş
terii 
nr.12A 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 493 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   

2. 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 2 

Str.Renaş
terii 
nr.12B 
Sat  

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 

St= 408 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   



Epureni  
 

proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

3. 
 

1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 3 

Str.Renaş
terii 
nr.12C 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 415 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   

4. 
 

1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 4 

Str.Renaş
terii 
nr.12D 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 

St= 410 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   



nr.12 
5. 1.6.1 Teren 

intravilan  
LOT 5 

Str.Renaş
terii 
nr.12E 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 387 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   

6. 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 6 

Str.Renaş
terii 
nr.12F 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 396 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   

7. 
 

1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 7 

Str.Renaş
terii 
nr.12G 
Sat  
Epureni  

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  

St= 407 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   



 Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

8. 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 8 

Str.Renaş
terii 
nr.12H 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 357 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   

9. 
 

1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 9 

Str.Renaş
terii 
nr.12I 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 357 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   



10. 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 10 

Str.Renaş
terii 
nr.12J 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 340 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   

11. 
 

1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 11 

Str.Renaş
terii 
nr.12K 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 452 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   

12. 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 12 

Str.Renaş
terii 
nr.12L 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 

St= 126 mp  HCL 
30/27.11.2008 

   



proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

             
 
 
 
                                                                                                                                                             Duda-Epureni  27.02.2014 
 
 
 
Preşedintede şedinţă  ,                                                                                                            Contrasemnează  , 
Consilier                                                                                                                Secretarul comunei Duda-Epureni 
Iordache Claudiu Claudiu                                                                                                      Pivniceru Carmen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 



 
Nr.
crt. 

Codul de 
clasificare  

Denumirea 
bunului 

Adresa 
bunului 

Vecinătăţi 
Elemente de 
identificare 

Caracteristi
ci 
tehnice 

Anul 
dobândiri
i 

Actul prin 
care a  
fost dobândit 

Nr. 
cadastr
al 

Valoare 
inventa
r 

Observaţii 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 161 Teren 

intravilan  
Sat Epureni N- teren 

proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- teren  
proprietate 
Consiliul local  

 St = 
3070mp 
 
 

     

2 
 
 
 
 
 
 
 

161 
 
 
 
 
 
 
 

Teren 
intravilan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sat 
Valea- 
Grecului 
 
 
 

N – proprietate 
Tălpălaru 
Marin 
S- Drum sat 
E- proprietate 
Ciuntuc Zaharia 
V- teren 
proprietate  
Consiliul local 

 St =1147 
mp 
 
 
 
 
 
 
  

     

3 161 Teren  
intravilan 

Sat 
Valea- 
Grecului 

N- Drum sat 
S- Drum sat 
E- teren 

 
 St = 
16550 mp 

     



proprietate 
Consiliul local 
V- Drum sat 

 

4 161 Teren 
intravilan 

Sat 
Valea- 
Grecului 

N- proprietate 
Tălpălaru 
Marin 
S- Drum sat 
E- proprietate 
Tălpălaru 
Marin şi teren 
proprietate 
Consiliul local 
V- Drum sat 

 
 St =  
1025 mp 

  CF  
70065 
 

 Contract  
concesiune 
nr.5534/30.11
.2010- 
SC,,Sîrbu ,, 
SRL 
HCL 
nr.39/28.10.2
010 

5 161 Teren  
intravilan 

Sat 
Duda 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-Drum sat 
E- Drum sat 
V- teren  
Consiliul local 

 St = 1005 
mp 

  CF  
70155 
 

 Contract  
concesiune 
nr.2011/30.04
.2010- 
SC,,Sandidic
ris,, SRL 
HCL 
nr.11/31.03.2
010 

6  Teren 
extravilan 
-păşune  
comunală- 

Duda-
Epureni 

Tarla   85. 
Parcela 1962 

St =10,20 
ha 

 HCL 37/ 
2001 
HGR 
1361/2001 

  Contract  
concesiune 
nr.2038/16.05
.2012- 
Asociaţia 
Crescătorilor 
de Animale 
,,Afrodita,,H
CL 



nr.20/2012 
7  Teren  

extravilan 
-pasune 
comunala- 

Duda- 
Epureni 
 
 

Tarla 90. 
Parcela 2069 

St = 2,72 
ha  

 HCL 37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

8  Teren  
extravilan 
-pasune 

Duda-
Epureni 

Tarla  91 
Parcela 2073 

St = 3,35 
ha 

 HCL 37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

9  Teren 
extravilan  
pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni      

Tarla  91 
Parcela 2071    

St = 3,74  HCL 
37/2001 
HGR  
1361/2001 

  idem 
 

10  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  

Tarla 27 
Parcela 778  

St = 12,40 
ha  

 HCL 37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

11  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala -    

Duda-
Epureni  

Tarla 27  
Parcela 777 

St = 2,27 
ha  

 HCL 37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

12  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  

Tarla 27 
Parcela 779  

St = 10,78 
ha 

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

13 
 
 

 Teren 
extravilan  
-pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  
 

Tarla 48  
Parcela 1444 
 

St = 2,98 
ha 

 HCL  
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

14  Teren 
extravilan 

Duda-
Epureni   

Tarla  48 
Parcela 143 

St = 9,48 
ha  

 HCL 
37/2001 

  idem 
 



-pasune 
comunala - 

HGR 
1361/2001 

15  Teren 
extravilan 
- pasune 
comunala 

Duda-
Epureni 

Tarla 48  
Parcela 1438  

St = 14,12 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

16  Teren 
extravilan  
-pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  

Tarla 30 
Parcela  829 

St =60,63 
ha 

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

17  Teren 
extravilan  
-pasune 
comunala-    

Duda-
Epureni  

Tarla 30 
Parcela 830 

St =7,20 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

18  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala- 

Duda-
Epureni  

Tarla 55 
Parcela 1535  

St =29,95 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

19  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni 

Tarla 55 
Parcela 1538 

St = 10,34 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

   

20  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  

Tarla 18  
 Parcela 451 

St= 65,88 
ha 

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

21  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala- 

Duda-
Epureni 

Tarla 19 
Parcela 456  

St = 3,17 
ha 

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 



22  Teren 
extravilan 
- pasune 
comunala- 

Duda-
Epureni  

 Tarla 19 
Parcela 454  

St = 6,60 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

23  Teren 
extravilan 
- pasune 
comunala-  

Duda-
Epureni  

Tarla 66 
Parcela 1646  

St = 23,02 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

   

24  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  

 Tarla 66 
Parcela 1647 

St = 20,60 
ha 

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

   

25  Teren 
extravilan – 
pasune 
comunala-  

Duda-
Epureni  

 Tarla 71 
Pasune 1695 

St = 6,40 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

26  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  

Tarla 71  
 Parcela 1701  

St = 9,98 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

27   Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala-  

Duda-
Epureni  

Tarla 71  
 Parcela 1700 

St= 12,39 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

28  Teren 
extravilan 
-pasune 
comunala- 

Duda-
Epureni  

Tarla 71 
Parcela 1705  

St= 6,22 
ha 

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

29  Teren 
extravilan 
- pasune 

Duda-
Epureni 

Tarla 72  
Parcela 1707 

St= 14,78 
ha 

 HCL 
37/2001 
HGR 

  idem 
 



comunala- 1361/2001 
30  Teren  

extravilan 
- pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  

Tarla 73 
Parcela  1718 

St= 14,60 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

31  Teren 
extravilan 
- pasune 
comunala - 

Duda- 
Epureni 

Tarla 73 
Parcela 1722 

St= 17,79 
ha 

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

32  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala-  

Duda-
Epureni  

Tarla  82 
Parcela 1871  

St= 10,91 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

33  Teren 
extravilan 
-pasune 
comunală - 

Duda-
Epureni 

Tarla 82 
Parcela 1867 

St =7,65 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

34  Teren 
extravilan   - 
pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  

Tarla 31 
Parcela 833  

St =2,40 
ha 

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

35  
 

Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala- 

Duda-
Epureni  

Tarla 31 
Parcela  835  

St = 1,6 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

36  Teren 
extravilan 
- pasune 
comunala- 

Duda-
Epureni  

Tarla 31 
Parcela 831  

St =6,90 
ha 

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

37  Teren Duda- Tarla 32 St = 4,83  HCL   idem 



extravilan  
- pasune 
comunala-  

Epureni  Parcela 840  ha  37/2001 
HGR 
1361/2001 

 

38  Teren 
extravilan  
- pasune 
comunala-  

Duda-
Epureni  

Tarla 61 
Parcela 1582 

St= 50,00 
ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

   

39  Teren 
extravilan 
- pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  

Tarla 85  
Parcela 1964 

St= 10,20 
ha  

 HCL 
37/2001HGR 
1361/2001 

  idem 
 

40  Teren 
extravilan 
- pasune 
comunala - 

Duda-
Epureni  

Tarla 19 
 Parcela 458 

St= 
6,60ha  

 HCL 
37/2001 
HGR 
1361/2001 

  idem 
 

41 161  Imobil 
Dispensar 
sanitar 
veterinar  
-construcţie 
şi teren 
aferent -  

Sat Epureni  
comuna  
Duda-
Epureni  

N- teren 
proprietate 
Consiliul local  
S- teren 
proprietate 
Consiliul local 
E – teren 
proprietate 
Consiliul local 
V- teren 
proprietate 
Consiliul local 

Suprafaţă 
totală 
teren  
668 mp 
din care  
Suprafaţă 
totală 
construită  
84 mp 

 HCL  
37/2001 
HGR 
1361/2001 
Construcţia 
a fost preluată 
în baza HG  
841/1995 de la 
DSV  -Vaslui  
Protocol 
nr.559/01.03.20
07 

CF 
70128 

 Contract  
concesiune 
nr.284/27.01.
20110- 
S.C 
,,Desilvet,, 
SRL 
HCL 
nr.33/30.11.2
009 

42 161 Teren 
intravilan 
( La sediu ) 

Sat Epureni N – teren 
proprietate 
Consiliul local 

St = 993 
mp 

     



S – teren 
proprietate 
Consiliul local 
E – drum sat 
V – drum sat 

43 161 Teren 
intravilan 
( La biserică) 

Sat 
Epureni 

N – Parohia 
Epureni 
S – drum sat 
E – teren 
proprietate 
Consiliul local 
V – teren 
proprietate 
Consiliul local 

St = 2148 
mp 

     

44 161 Teren 
intravilan 
( Lot 1 ) 

Sat 
Epureni 

N – drum sat 
S – teren 
proprietate 
Consiliul local 
E – teren 
proprietate 
Consiliul local 
V – drum sat 

St = 
500mp 

  CF 
70771 

 Teren 
atribuit 
cf.Legii15/20
03 beneficiar 
Căciulă 
Claudiu 
p.v. 
2072/04.05.20
11 
HCL 
nr.17/31.03.2
011 

45 161 Teren  
Intravilan 
( Lot 2 ) 

Sat 
Epureni 

N – drum sat 
S – teren 
proprietate 
Consiliul local 
E – drum sat 

St = 531 
mp 

     



V – teren 
proprietate 
Consiliul local 

46 161 Teren 
intravilan 
( Lot 3 ) 

Sat Epureni N – teren 
proprietate 
Consiliul local 
S – teren 
propritate 
Consiliul local 
E – teren 
proprietate 
Consiliul local 
V – drum sat 

St = 500 
mp 

     

47 161 Teren 
intravilan 
( Lot 4 ) 

Sat Epureni N – teren 
proprietate 
Consiliul local 
S – teren 
proprietate 
Consiliul local 
E – drum sat 
V – teren 
proprietate 
Consiliul local 

St = 
581mp 

     

48 161 Teren 
intravilan 
( Lot 5 ) 

Sat Epureni N – teren 
proprietate 
Consiliul local 
S – teren 
proprietate 
Consiliul local 
E –teren 
proprietate 

St = 500 
mp 

  CF 
70770 

 Teren 
atribuit 
cf.Legii15/20
03 beneficiar 
Stan Bogdan 
Costel  
p.v. 
2071/04.05.20



Consiliul local 
V – drum sat şi 
teren proprietate 
Consiliul local 

11 
HCL 
nr.17/31.03.2
011 

49 161 Teren 
intravilan 
( Lot 6 ) 

Sat 
Epureni 

N – teren 
proprietate 
Consiliul local 
S – teren 
proprietate 
Consiliul local 
E – drum sat 
V – teren 
proprietate 
Consiliul local 

St = 502 
mp 

     

50 161 Teren 
intravilan 
( Lot 7 ) 

Sat Epureni N – drum sat 
S – teren 
proprietate 
Consiliul local 
E – teren 
proprietate 
Consiliul local 
V – teren 
proprietate 
Consiliul local 

St = 500 
mp 

     

51 161 Teren 
intravilan 
( Lot 8 ) 

Sat Epureni N – teren 
proprietate 
Consiliul local 
S – teren 
proprietate 
Consiliul local 
E – teren 

St = 459 
mp 

     



proprietate 
Consiliul local 
V – teren 
proprietate 
Consiliul local 

52 161 Teren 
intravilan 
( Lot 9 ) 

Sat Epureni N – drum sat 
S – teren 
proprietate 
Consiliul Local 
E – teren 
proprietate 
Consiliul local 
V – teren 
proprietate 
Consiliul local 

St = 500 
mp 

  CF 
70769 

 Teren 
atribuit 
cf.Legii15/20
03 beneficiar 
Mocanu 
Ciprianp.v. 
2073/04.05.20
11 
HCL 
nr.17/31.03.2
011 

53 161 Teren 
intravilan 
( Lot 10 ) 

Sat Epureni N – teren 
proprietate 
Consiliul local 
S – teren 
proprietate 
Consiliul local 
E – teren 
proprietate 
Consiliul local 
V – teren 
proprietate 
Consiliul local 

St = 623 
mp 

     



54. 1.6.2 Spaţiu –
Cabinet 
medical 

Sat Epureni 
Str.Renaşte
rii nr.12 

N-Surdu Mihai 
S-Alexa Aniţa  
E-Flocea 
Adriana  
V-Teren 
Consiliu Local  

 
Suprafaţă 
utilă 
=49,13 
mp 
Suprafaţă 
construită 
=61,83 
mp  
 

  CF 
70651 

 Contract  
concesiune 
nr.714/11.02.
2013- 
C.M.I-
Dr.Vrabie 
Laura-
Cristina 
HCL 
nr.4/25.01.20
13 

55. 1.6.1 Teren 
intravilan 
 

Sat Epureni N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- teren  
proprietate 
Consiliul local 

St = 1000     
mp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  CF 
70850 

 Contract  
superficie  
Autentificat 
Sub 
nr.739/15.07.
2013 
UngureanuT
oader 
HCL 
nr.17/30.04.2
013 

56 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 1 

Str.Renaşte
rii nr.12A 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 

St= 493 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   



proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

56 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 2 

Str.Renaşte
rii nr.12B 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 408 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   

58 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 3 

Str.Renaşte
rii nr.12C 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 415 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   

59 1.6.1 Teren 
intravilan  

Str.Renaşte
rii nr.12D 

N- teren 
proprietate 

St= 410 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   



LOT 4 Sat  
Epureni  
 

Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

60 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 5 

Str.Renaşte
rii nr.12E 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 387 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   

61 
 

1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 6 

Str.Renaşte
rii nr.12F 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  

St= 396 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   



V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

62 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 7 

Str.Renaşte
rii nr.12G 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 407 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   

63 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 8 

Str.Renaşte
rii nr.12H 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 357 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   

64 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 9 

Str.Renaşte
rii nr.12I 
Sat  
Epureni  

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 

St= 357 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   



 proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

65 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 10 

Str.Renaşte
rii nr.12J 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 340 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   

66 1.6.1 Teren 
intravilan  
LOT 11 

Str.Renaşte
rii nr.12K 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 

St= 452 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   



 
 
 
                                                                                                                                                             Duda-Epureni  27.02.2014 
 
Preşedintede şedinţă  ,                                                                                                            Contrasemnează  , 
Consilier                                                                                                                Secretarul comunei Duda-Epureni 
Iordache Claudiu Claudiu                                                                                                      Pivniceru Carmen                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 
 

nr.12 
67 1.6.1 Teren 

intravilan  
LOT 12 

Str.Renaşte
rii nr.12L 
Sat  
Epureni  
 

N- teren 
proprietate 
Consiliul local 
S-teren 
proprietate  
Consiliul local 
E-teren 
proprietate  
Consiliul local  
V- Bloc 
Str.Renaşterii 
nr.12 

St= 126 
mp 

 HCL 
30/27.11.2008 

   

 
 

          

      
 
 

     


	Hotararea 8-27.02.2014
	INVENTAR Anexa 1-2014
	INVENTAR Anexa 2-2014

